РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Муниципальное образование «Селенгинский район»

Районный Совет депутатов шестого созыва

РЕШЕНИЕ

                                      сорок седьмой очередной сессии

_______________________________________________________

г. Гусиноозерск                                 № 268                          «28» июня 2023  г.

«О расходовании средств резервного фонда

администрации муниципального образования

«Селенгинский район» за 2022 год»

         Заслушав отчет администрации муниципального образования

«Селенгинский район» за 2021 год, в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской  Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», районный Совет  депутатов муниципального образования

«Селенгинский район»

 РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет Администрации муниципального

образования «Селенгинский район» «О расходовании средств

резервного фонда за 2022 год» (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Комитет по финансам  Селенгинского района (Ж.Ц. Цыренова).

Глава муниципального образования

«Селенгинский район»                                                                С.Д. Гармаев

Председатель районного Совета

депутатов муниципального образования

«Селенгинский район»                                              А.М. Балдаков

Приложение

                                                       к решению районного Совета депутатов

МО «Селенгинский район»

от «28» июня  2023 г. № 268

Отчет о расходовании средств резервного фонда

муниципального образования «Селенгинский район»

 за  2022 год

Средства в сумме 655,5 тыс. руб. направлены:

1. На оказание материальной помощи по обращению граждан (п.2.1 подпункт

«д»)                                                                                                     - 10,0тыс.руб.

2. На празднование дат образования муниципальных образований, дат в

жизни трудовых коллективов, за исключением случаев, предусмотренных

Указом Президента Республики Бурятия от 16.08.2004 № 309 «О

юбилейных и памятных датах» (п.2.1 подпункт «з»)

                                                                                                           - 50,0 тыс. руб.

3. На оказание единовременной материальной помощи на мероприятия, не

предусмотренные в местном бюджете (п.2.1 подпункт «и»)

                                                                                                      - 395,0тыс. руб.

4. На выплату единовременного вознаграждения в связи с награждением

Почетной грамотой МО «Селенгинский район» (п.11)

  - 3,0 тыс. руб.

5.На оказание помощи в организации и проведении похорон участников

СВО (п.2.1 подпункт «и»)

- 150,0 тыс.руб.

6.  На выплату почетным гражданам                                            -  47,5 тыс.руб.

Расходы по резервному фонду за 2022 год

Администрация МО «Селенгинский район»

№ КБК ЭКР Мероприятие Основание Сумма

1 96801139990086000360 290 За активную работу в

ветеранских

организациях

Распоряжение

№ 22 от

03.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

12 000,0

2 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня основания

Тамчинского дацана

Распоряжение

№ 26 от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

3 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня основания

Ацайского дацана

Распоряжение

№ 27 от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

4 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня основания

Бултумурского дацана

Распоряжение

№ 28 от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

5 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня основания

Загустайского дацана

Распоряжение

№ 29 от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

6 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня основания

Иройского дацана

Распоряжение

№ 30 от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

7 96801139990086000360 290 В связи с Днем памяти

воинов-

интернационалистов

Распоряжение

№ 30/1от

16.02.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

8 96801139990086000360 290 В связи с Днем архива Распоряжение

№ 44от

10.03.2022г.

п.2.1. п/п «и»

1 000,0

9 96801139990086000360 290 В связи награждением

Почетной грамотой

Народного Хурала

Ефимову О.В.

Распоряжение

№ 45от

10.03.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

10 96801139990086000360 290 В связи с 55-летием со

дня рождения

Лхасарунова  Ц-Д.Г.

Распоряжение

№ 87 от

29.04.2022г.

п.11

1 000,0

11 96801139990086000360 290 За плодотворный труд

и личный вклад в СЭР

района Дымчикову Е.Д.

Распоряжение

№ 88 от

29.04.2022г.

п.11

1 000,0

12 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня пожарной охраны

Распоряжение

№ 92 от

12.05.2022г.

10 000,0

п.2.1. п/п «и»

13 96801139990086000360 290 В связи с проведением

мероприятия 100-летия

Машканцевой И.Г.

Распоряжение

№ 93 от

12.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

14 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Иванова К.А.

Распоряжение

№ 94 от

12.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

15 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Липского С.А.

Распоряжение

№ 95 от

12.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

16 96801139990086000360 290 В связи с Днем музеев

России

Распоряжение

№ 99 от

17.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

17 96801139990086000360 290 В связи с Днем семьи Распоряжение

№ 100 от

17.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

18 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня защиты детей

Распоряжение

№ 101 от

17.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

19 96801139990086000360 290 В связи с проведением

мероприятия

«Последний звонок»

Распоряжение

№ 102 от

17.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

20 96801139990086000360 290 В связи с проведением

мероприятия с

ветеранами

Селенгинского района

Распоряжение

№ 105 от

19.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

21 96801139990086000360 290 В связи с проведением

мероприятия по

презентации бурятского

словаря диалектов

Распоряжение

№ 106 от

19.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

22 96801139990086000360 290 В связи с подготовкой

издания «Книги

памяти» Шагдарова

М.Ж.

Распоряжение

№ 104 от

19.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

23 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Сутурина В.

Распоряжение

№ 107от

23.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

24 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Герасимова ЕП.

Распоряжение

№ 108от

23.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

25 96801139990086000360 290 В связи с участием в

конкурсе «Миссис

Россия Мира 2022»

Распоряжение

№ 111от

24.05.2022г.

10 000,0

Жигжитовой А.С. п.2.1. п/п «и»

26 96801139990086000360 290 В связи с проведением

мероприятия 60-летию

Федерации спортивной

борьбы

Распоряжение

№ 115от

25.05.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

27 96801139990086000360 290 В связи с 95-летием

Закаменского  района и

295-летием г.Кяхты

Распоряжение

№ 133от

03.06.2022г.

п.2.1. п/п «3»

10 000,0

28 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Байнганова В.Ч.

Распоряжение

№ 130от

03.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

29 96801139990086000360 290 В связи с 95-летием

Еравнинского района

Распоряжение

№ 133от

03.06.2022г.

п.2.1. п/п «3»

5 000,0

30 96801139990086000360 290 В связи с Днем медика Распоряжение

№ 148от

17.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

5 000,0

31 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня молодежи

Распоряжение

№ 149 от

17.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

32 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня социального

работника

Распоряжение

№ 147 от

17.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

33 96801139990086000360 290 В связи с 95-летием

Кабанского района

Распоряжение

№ 150от

24.06.2022г.

п.2.1. п/п «3»

5 000,0

34 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Барлукова М.С.

Распоряжение

№ 162от

30.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

35 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Цыбикдоржиева А.Ж.

Распоряжение

№ 163от

30.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

36 96801139990086000360 290 В связи с участием в

мероприятиях

освящения статуи

Будды- Закаменский

район

Распоряжение

№ 165от

11.07.2022г.

п.2.1. п/п «3»

5 000,0

37 96801139990086000360 290 В связи с 95-летием

Мухоршибирского

района

Распоряжение

№ 166 от

11.07.2022г.

п.2.1. п/п «3»

5 000,0

38 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Распоряжение

№ 192от

10 000,0

Ринчинова Ж.Б. 16.08.2022г.

п.2.1. п/п «и»

39 96801139990086000360 290 В связи  с проведением

мероприятия Дня

Шахтера

Распоряжение

№ 195 от

17.08.2022г.

п.2.1. п/п «и»

20 000,0

40 96801139990086000360 290 В связи с участием

Селенгинский МО ВОС

в Республиканской

спартакиаде среди

инвалидов по зрению

Распоряжение

№ 198 от

19.08.2022г.

п.2.1. п/п «з»

10 000,0

41 96801139990086000360 290 В связи с

празднованием Дня

государственного флага

РФ

Распоряжение

№ 211от

30.08.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

42 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня ветеринарного

работника

Распоряжение

№ 212 от

30.082022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

43 96801139990086000360 290 В связи с проведением

фестиваля

православной культуры

Распоряжение

№ 213 от

30.082022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

44 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Кондратьева А.В.

Распоряжение

№ 229от

28.09.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

45 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Елбонова В.В.

Распоряжение

№ 230от

28.09.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

46 96801139990086000360 290 В связи с возведением

Субургана в память

Гэбшэ Пандэ ламе

Распоряжение

№ 231от

28.09.2022г.

п.2.1. п/п «з»

10 000,0

47 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня пожилого человека

Распоряжение

№ 235от

04.10.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

48 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА Бабуева

Б.Г.

Распоряжение

№ 236от

04.10.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

49 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Вампилова В.Б.

Распоряжение

№ 238от

04.10.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

50 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Галсанова Е.Л.

Распоряжение

№ 243от

13.10.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

51 96801139990086000360 290 В связи с проведением Распоряжение 10 000,0

Дня народного

единства

№ 271 от

09.11.2021г.

п.2.1. п/п «и»

52 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Лубсанова М.Ж.

Распоряжение

№ 272от

09.11.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

53 96801139990086000360 290 В связи с награждением

Почетной грамотой

Калашниковой Т.Г.

Распоряжение

№ 273 от

09.11.2022г.

п.11

1 000,0

54 96801139990086000360 290 В связи с проведением

похорон ВС РА

Буркова В.В.

Распоряжение

№ 291от

16.11.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

55 96801139990086000360 290 В связи с проведением

Дня матери

Распоряжение

№ 294 от

22.11.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

56 96801139990086000360 290 В связи с Днем

образования

Селенгинского

пехотного полка, за

личный вклад

Кругловой А.Б.

Распоряжение

№ 300 от

28.11.2022г.

п.2.1. п/п «и»

3 000,0

57 96801139990086000360 290 В связи с Днем

образования

Селенгинского

пехотного полка, за

личный вклад

Иринцееву В.Ю.

Распоряжение

№ 301 от

28.11.2022г.

п.2.1. п/п «и»

3 000,0

58 96801139990086000360 290 В связи с похоронами

Анченова И.Б.

внесшего значительный

вклад в развитие МО

«Селенгинский район»

Распоряжение

№ 334/1 от

12.12.2022г.

п.2.1. п/п «е»

1 000,0

59 Почетным гражданам    47 500,0

 Всего 555 500,0

Материальная помощь гражданам

1 96810039990086000321 262 В связи с оказанием

материальной помощи

Галсанову М.Г

Распоряжение

№ 164 от

30.06.2022г.

п.2.1. п/п «д»

5 000,0

2 96810039990086000321 262 В связи с оказанием

материальной помощи

Арбитовой Ц.Л.

Распоряжение

№ 239 от

07.10.2022г.

п.2.1. п/п «д»

5 000,0

 Всего 10 000,0

Итого 565 500,0

Расходы по резервному фонду за 2022 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ"

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕЛЕНГИНСКИЙ

РАЙОН"

№ КБК ЭКР Мероприятие Основание Сумма

1 97308019990086000113

296 В связи с проведением

сольного концерта

Андреевой Е,В.

Распоряжение

№ 91 от

12.05.2022.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

2 97308019990086000113 296 В связи с  проведением

отчетного концерта и 20-

летием  «Чудо»

Распоряжение

№ 124 от

31.05.2022 г.

п.2.1. п/п «и»

5 000,0

3 97308019990086000113

296 В связи с проведением

мероприятия Дня России

Распоряжение

№ 126 от

02.06.2022 г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

4 97308019990086000113 296 В связи с проведением

юбилейного концерта в

рамках 25-летия

творческой деятельности

Чабдаковой Я.Ц.

Распоряжение

№ 128 от

02.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

5 000,0

5 97308019990086000113 296 В связи с проведением

первого фестиваля

композиторов «Цвети,

Бурятия»

Распоряжение

№ 129 от

02.06.2022 г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

6 97308019990086000113 296 В связи с участием в

юбилейном мероприятии

90-летии ГБАТД

Распоряжение

№ 151/1от

22.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

5 000,0

7 97308019990086000113 296 В связи с проведением

юбилейного концерта в

рамках 30-летия

творческой деятельности

Ринчиной Д.Р.

Распоряжение

№ 173 от

19.07.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

 Всего 55 000,0

Расходы по резервному фонду за 2022 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ" АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕЛЕНГИНСКИ РАЙОН»

№ КБК ЭК

Р

Мероприятие Основание Сумма

1 97511029990086000113

296 В связи с участием в

Байкальском лыжном

марафоне

Невьянцевой В.

Распоряжение

№ 74 от

15.04.2022г.

п.2.1. п/п «и»

10 000,0

2 97511029990086000113

296

В связи с участием в

всероссийских

соревнованиях

«Президентские

состязания» г.Туапсе

Распоряжение

№ 216 от

06.09.2022 г.

П.2.1. п/п «и»

10 000,0

3 97511029990086000113

296

В связи с участием

Коробченко Н.А. в

чемпионате РФ по

легкой атлетике в

г.Сочи

Распоряжение

№ 218 от

15.09.2022 г.

П.2.1. п/п «и»

10 000,0

 Всего 30 000,0

Расходы по резервному фонду за 2022 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕЛЕНГИНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ"

№ КБК ЭК

Р

Мероприятие Основание Сумма

1 96907029990086000612

241 В связи с проведением

авторского концерта

студентки 5 курса

ВСГИК Андриевской

Т.А.

Распоряжение

№ 127 от

02.06.2022г.

п.2.1. п/п «и»

5 000,0

 Всего  5 000,0